Este contrato terá vigência por 90 (noventa) dias, iniciando-se a contagem na data de sua assinatura,
podendo ser prorrogado por igual periodo nos termos do art. 71 da Lei nº 13.303/2016.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO
3.1. O presente contrato terá o valor total de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), conforme
discriminado na Cláusula Primeira.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução
contratual, inclusive tributos e/ou impostos, bem como diferencial de alíquota, encargos sociais,

[...]

haja um investimento adequado em infraestrutura, permitindo que a 
atividade se desenvolva e incentive a participação cada vez maior, dos 
produtores e suas associações. Tal finalidade está em consonância com 
os arts. 11 a 18 do Decreto Estadual nº 47.622, de 15/03/2019. VALOR: 
R$ 10.834,00 (Dez mil oitocentos e trinta e quatro reais). Assinam em 
04 de Setembro de 2025, o secretário de estado, Sr. Thales Almeida 
Pereira Fernandes, como representante do Doador, e o Prefeito do 
município de Itacarambi, Sr. Paulo Cesar Pinheiro de Azevedo como 
representante do Donatário.